ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

от  30 .07.2021                                                                                                           № 09-0485/21

	Об  утверждении   Перечня  муниципального имущества, свободного  от  прав  третьих  лиц   (за  исключением имущественных   прав  субъектов  малого и  среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании пункта 4.1. Постановления Правительства РФ от 01.12.2016 г. № 1283 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 г. N 645" Администрация Любимского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", согласно приложению 1 по утвержденной форме.
2. При проведении конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства в отношении муниципального имущества, включенного в перечень, определять стартовый размер арендной платы на основании отчета об оценке рыночной арендной платы, подготовленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
2.1. В течение года с даты включения муниципального имущества в перечень объявлять аукцион (конкурс) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении указанного имущества, среди субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, или осуществлять предоставление такого имущества по заявлению указанных лиц в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О защите конкуренции".
3. При заключении с субъектами малого и среднего предпринимательства договоров аренды в отношении муниципального имущества, включенного в перечень, предусматривать следующие условия:
[bookmark: sub_41]а) срок договора аренды составляет не менее 5 лет;
[bookmark: sub_42]б) арендная плата вносится в следующем порядке:
в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы;
во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы;
в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы;
в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы.
4. Признать утратившим силу постановления Администрации Любимского муниципального района:
· Постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от  07.02.2017  № 09-0227/17  «Об  утверждении   Порядка   формирования,  ведения, опубликования и утверждении Перечня муниципального имущества, свободного  от  прав третьих  лиц   (за  исключением имущественных   прав  субъектов  малого и  среднего предпринимательства),    предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";
· Постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от  13.06.2019  № 09-0553а/19 «О внесении изменений в Постановления от 21.06.2017г № 09-0227/17; 22.05.2019. №503/19, и признания утратившим силу распоряжения от  11.06.2019г. №09-212/19»;
· Постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от  08.12.2020  № 09-0755/20 «О внесении изменений в Постановления от 21.06.2017г № 09-0227/17».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Любимского муниципального района А.В.Мазанкова.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального,
опубликования в газете «Наш край».

Глава Любимского
муниципального района					 	            А.В. Кошкин